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حوض های هفت آسمان ورودی موزه فرش - عکس ها: مهلا داریان

ساختمان موزه که  با الهام از دار قالی طراحی شده

نعلین برنزی مقابل نمازخانه نمازخانه موزه با الهام از کعبه طراحی شده است

هفت حوض مربع تو در تو به نشــانه هفت آسمان که ثبت ملی شده 
است، درست مقابل در ورودی موزه فرش قرار دارد که اکنون داخلشان 

به جای آب و فواره گل کاشته اند.
محمد جواد اینانلو، مدیر موزه می گوید: لوله های زیرین نشتی داشته 
و پس از تعمیرات به زودی آب زلال در حوض هایی که زمانی وضوخانه 
کارگرانی بوده که در محوطه 1۲هزار متری موزه فرش مشــغول به کار 

بودند دوباره جریان پیدا می کند.
وارد محوطه موزه که شدیم یک جفت نعلین برنزی مقابل دیواره های 
 بلند ســیمانی که بنایی نمادیــن از کعبه اســت روی زمین به خواب 
فرو رفته اند. آنهایی که در حوض ها وضــو می گرفتند داخل این کعبه 
خاص و سیمانی نماز می خواندند. اگر پایمان را در نعلین ها می کردیم 
جهت قبله در شیاری که به طرزی ماهرانه ساخته شده روبه رویمان بود 
و وقتی داخل مکعب های سیمانی بدون سقف شدیم، سکوتی فراگیر 
صدای شــهر را از گوش هایمان جدا کرد. طراحی این نمازخانه به قول 

یکی از معماران عرب، خالص ترین و ساده ترین فرم مسجد است.
 از زمانی که عبدالعزیز فرمانفرمائیان، اســتاد دانشگاه تهران و معمار 
مشهور ایرانی در سال 13۵3ورزشگاه آزادی را ساخت و پیشنهاد ساخت 
موزه فرش را پذیرفت تا افتتاح این موزه در زمستان سال 13۵6اینجا 
خانه فرش های دردانه و گرانقیمتی بوده که هر از چندگاهی از مخزنشان 
بیرون آورده می شوند و مقابل چشــمان بازدیدکنندگانی که از لذت، 
چشمانشــان برق می زند قرار می گیرند. موزه ای به وســعت 3هزارو 
4۰۰متر در دوطبقه که معماری خود ســاختمان هم تلفیقی نمادین از 
دارقالی و ســیاه چادر های عشایر اســت و به گونه ای طراحی شده که 
ستون ها بر ساختمان ســایه می اندازند و دمای گرم تابستان در داخل 

ساختمان کاهش می یابد.
قبل از  ســالن اصلی  وارد تالاری شــدیم که دورتادورش فرش هایی 
به اصطلاح بزرگ پارچه، روی دیوارهایش نصب شده و حوضی مرمری 
که نماد معماری ایرانی اســت با فواره هایش موســیقی دل انگیزی را 

می نواخت.

فواره های هفت آسمان دوباره روشن می شود
موزه فرش 3هزارو 400متر  وسعت دارد و معماری آن الهام گرفته از دار قالی و سیاه چادر های عشایر است

فرش ایرانی به عنوان یکی از گنجینه های هنری و فرهنگی 
جهان، در طول تاریــخ نه تنها در ایران، بلکه در بســیاری از 
نقاط دنیا مورد استفاده و تحســین قرار گرفته است. این 
 فرش ها با زیبایی خیره کننده، کیفیت بی نظیر و طراحی های 
منحصر به فرد خود، جایگاه ویژه ای در دکوراسیون داخلی، 

موزه ها و مجموعه های خصوصی در سراسر جهان یافته اند.
از کاخ های سلطنتی اروپا تا موزه های معتبر آمریکا، فرش های 

ایرانی زینت بخش بســیاری از مکان های برجسته و مهم 
جهان بوده اند. در کاخ ورسای فرانســه، تالارهای باشکوه 
با فرش های نفیس ایرانی پوشــیده شده اند که به این کاخ 
تاریخی جلوه ای خاص و باعظمت بخشیده اند. این فرش ها 
نه  به عنوان کفپوش های ســاده، بلکه به عنــوان آثار هنری 
باارزش تلقی می شــوند که تاریخ و فرهنگ غنی ایران را به 

نمایش می گذارند. 

فرش ایرانی در کاخ  ورسای فرانسه

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


